PARECER Nº 7 /2026

Projeto de Lei nº 10/2026

Processo nº 14/2026

Iniciativa: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Assunto: Autoriza a abertura de um crédito adicional especial, no valor de R$ 
104.824.605,12 (cento e quatro milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, 
seiscentos e cinco reais e doze centavos), destinados a adequação 
orçamentária do convênio nº 942719/2023 (Macrodrenagens), e dá outras 
providências.

Propositura formalmente em ordem, atendendo às normas 
regimentais vigentes.

Cabe à Câmara Municipal, com a sanção do Prefeito, legislar